PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2017
                                                                                                   № 76

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Калуга» (в ред. решений Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 104, от 26.01.2011 № 12, решений Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 40, от 13.07.2011 № 143, от 14.12.2011 № 234, от 21.03.2012 № 33, от 24.10.2012 № 144, от 20.03.2013 № 23, от 18.09.2013 № 103, от 20.11.2013 № 138, от 28.05.2014 № 84, от 17.12.2014 № 161, от 24.12.2014 № 165, от 22.04.2015 № 66, от 14.08.2015 № 150, от 24.12.2015 № 235, от 19.10.2016 № 115) (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 2 Устава изложить в новой редакции:

«1. Калуга наделена Законом Калужской области статусом городского округа».

1.2. В части 7 статьи 28 Устава слова «не реже двух раз в год» заменить словами «ежегодно, в первом квартале года, следующим за отчетным годом».
1.3. В пункте 13 части 1 статьи 7 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».

1.4. Часть 3 статьи 32 Устава признать утратившей силу.
1.5. Часть 4 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы городского самоуправления, временного отсутствия Главы городского самоуправления либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя Думы. В случае отсутствия одновременно Главы городского самоуправления и заместителя председателя Думы  Думой принимается решение о временном исполнении полномочий Главы городского самоуправления одним из депутатов».

1.6. Часть 4 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«4. В случае временного отсутствия Городского Головы, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 37 Устава, его полномочия осуществляет первый заместитель Городского Головы – начальник управления либо заместитель Городского Головы, заместитель Городского Головы – начальник управления, начальник управления в соответствии с правовым актом Управы».
1.7. Пункт 3 части 1 статьи 37 Устава изложить в новой редакции:

«3) расторжения контракта в соответствии с частью 11 или 11.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.8. Часть 3 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий Городского Головы либо применения к Городскому Голове по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или муниципальный служащий, определяемый Думой по представлению Главы городского самоуправления».
1.9. В пункте 17 части 1 статьи 38 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».

1.10.
Часть 1 статьи 38 Устава дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45) осуществление полномочий, установленных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.11.
Часть 2 статьи 41 Устава после слов «правовым актом Думы» дополнить словами «в соответствии с законодательством».

1.12.
Из абзаца 3 части 4 статьи 46 Устава слова «муниципальных минимальных социальных стандартов», «установления надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса» исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

А.Г. Иванов